
UCHWAŁA LXXXIV/595/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art.81 w związku z art.77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz.U. 2022 poz.840  ze zmianami), art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2023 poz.40  ze zmianami) oraz par. 7 uchwały nr LXXXII/585/2023 Rady 
Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Gołdapi uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Matki Kościoła  dotacji w wysokości 490 000,00zł 
(słownie: czterysta dziewięćdziesiąt  tysięcy złotych)  na rok 2024 na dofinansowanie  prac konserwatorskich 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się  w gminnej ewidencji zabytków /Decyzja 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków A-16/d/79 z 13.II.1979, numer rejestru A-1282 oraz Karta Gminnej 
Ewidencji Zabytków 125/1949/, polegających na realizacji inwestycji pod nazwą: ”Prace konserwatorskie 
i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani i Kościoła NMP Matki Kościoła w Gołdapi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXIV/595/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie udzielenia dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
  

 Inwestycja pod nazwą: ”Prace konserwatorskie i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani     

i  Kościoła NMP Matki Kościoła w Gołdapi” została wyłoniona w naborze wstępnych zgłoszeń                         

o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zorganizowanym przez Burmistrza Gołdapi 

zgodnie z Zarządzeniem nr 17665/!/2023 z 05 stycznia 2023 r. Wniosek złożyła Rzymskokatolicka Parafia      

pw. NMP Matki Kościoła w Gołdapi. 

Gmina Gołdap 31 marca 2023 r  złożyła wniosek nr RPOZ/2022/13259/Polski Ład o dofinansowanie 

w/w inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zgodnie ze złożonym wnioskiem: kwota 

wnioskowanych środków to 490000,00zł,  a przewidywana wartość całej inwestycji to 500 000,00zł. 

 Na złożony wniosek Gmina Gołdap otrzymała Wstępną promesę dofinansowania inwestycji                   

z rządowego programu odbudowy zabytków nr RPOZ/2022/13259/Polski Lad z przeznaczeniem na realizację  

inwestycji ”Prace konserwatorskie     i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani i  Kościoła NMP 

Matki Kościoła w Gołdapi” i została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy  

inwestycyjnej do kwoty 490 000,00 zł. 

 Powyższa inwestycja  spełnia wymogi  zawarte w uchwale nr LXXXII/585/2023 Rady Miejskiej          

w Gołdapi z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 Inwestycja pod nazwą: ”Prace konserwatorskie i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani     

i  Kościoła NMP Matki Kościoła w Gołdapi” została wyłoniona w naborze wstępnych zgłoszeń                          

o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zorganizowanym przez Burmistrza Gołdapi 

zgodnie z Zarządzeniem nr 17665/!/2023 z 05 stycznia 2023 r. Wniosek złożyła Rzymskokatolicka Parafia    

pw. NMP Matki Kościoła w Gołdapi. 

Gmina Gołdap 31 marca 2023 r  złożyła wniosek nr RPOZ/2022/13259/Polski Ład o dofinansowanie 

w/w inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zgodnie ze złożonym wnioskiem: kwota 

wnioskowanych środków to 490000,00zł,  a przewidywana wartość całej inwestycji to 500 000,00zł. 

 Na złożony wniosek Gmina Gołdap otrzymała Wstępną promesę dofinansowania inwestycji                   

z rządowego programu odbudowy zabytków nr RPOZ/2022/13259/Polski Lad z przeznaczeniem na realizację  

inwestycji ”Prace konserwatorskie     i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani i  Kościoła NMP 

Matki Kościoła w Gołdapi” i została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy  

inwestycyjnej do kwoty 490 000,00 zł. 

 Powyższa inwestycja  spełnia wymogi  zawarte w uchwale nr LXXXII/585/2023 Rady Miejskiej          

w Gołdapi z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

. 


	UCHWAŁA NR LXXXIV/595/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


